
☆★☆★☆★☆★☆★☆★2015年3月4日☆★☆★☆★☆★☆★☆★

★☆★☆★☆★☆ ！！九段会計通信！！ ☆★☆★☆★☆

☆★☆★☆★☆★☆★ http://www.kudan-tax.jp/ ★☆★☆★☆★☆★

◇九段会計通信 Vol.69のコンテンツ◇

■こんなときどうなる？身近な税務トピック
国外財産調書の提出義務
■温故知新な＜九段的ヒトコト＞
■東京経営者大学のご案内！
■編集後記

こんにちは！代表の高木です。

梅の花も見頃を迎え、ようやく春を感じられるようになってきました。
と同時に、花粉の季節も訪れました(笑）

あっという間に新年度を迎えようとしています。
気を引き締め直して、スタッフ一同頑張っていきます！

それでは今月のメルマガをお送り致します。
宜しくお願い致します！

代表・税理士　高木　功治

┌――┐彡■こんなときどうなる？身近な税務トピック
｜＼／├―――――――――――――――――――――――――――――
└――┘

国外財産調書の提出義務

国外財産調書は、その年の12月31日においてその価額の合計額が
5,000万円を超える国外財産を保有する居住者の方が提出する書類で、
翌年3月15日までに国外財産の種類、数量及びその価額その他必要な事項を記載し、
所轄税務署長に提出しなければならないこととされています。

所得税の確定申告をする必要がある方は申告先の税務署に、
所得税の確定申告をする必要がない方は、住所地の所轄税務署に提出することとされてい
ます。

確定申告書の提出義務がない方であっても、国外財産が5,000万円を超える場合には
国外財産調書のみを提出しなければなりませんので注意が必要です。

本制度は罰則規定が導入されており、
虚偽記載をした場合又は正当な理由もなく 提出期限までに提出をしなかった場合には、
1年以下の懲役または50万円以下の罰金に処されます。
この罰則規定は、平成27年1月1日以降提出分から適用となります。

ご質問等不明な点がございましたら、
お気軽にご連絡いただければ幸いでございます。



メールマガジン編集担当　　沼辺　勇樹 

┌――┐彡■温故知新な＜九段的ヒトコト＞
｜＼／├―――――――――――――――――――――――――――――
└――┘

『おもしろきこともなき世をおもしろく。』

-　高杉晋作（江戸時代末期の長州藩士）　-

人は「困った」と口にした瞬間に思考は固まり、窮地が死地になり
活路が見出せなくなると言われています。

心の持ち方、心の有り様でいかようにも世界を捉えられる
ということが、ここで語られているのではないでしょうか。

「面白いことのない世の中も、心持ち一つで面白くすることができる」
せっかくなら身の回りのあらゆる事柄を、自分にとって
「楽しい、面白い、役に立つ、勉強になる」
そんな出来事に変えてしまうように心がけていきたいです。

メールマガジン編集担当　遠藤　洋輔

┌――┐彡■東京経営者大学のご案内！
｜＼／├―――――――――――――――――――――――――――――
└――┘

東京経営者大学（後継経営者、幹部育成講座）第3期生が開講中です。

東京経営者大学とは、経営コンサルタント会社で30年使用してきた
コンサルティングノウハウを、経営者と幹部を育成するために
提供していただくものです。

ただ講座を受けて聞いているだけの座学ではなく、自ら考え、行動し、
それを発表するというトレーニングサイクルを行うことで、
経営者として、また幹部としての成長を促すものです。

そこで、しっかりとプロのコンサルタントの先生のもとで学び、
顧問させていただいている私たちの立場から、
継続した行動が行われているかを確認させていただくことで、
短期的で終わらず、継続した成長が実現できます。

また、一緒に学ぶ経営者の同志ができることで、
今後もお互いに助け合いながら自社の経営に役立てることもできます。

これまでの参加者の方々は、日に日に参加者同士信頼関係が生まれ、
新たなビジネスチャンスを掴んだ方も多くいらっしゃいます！

ご興味のある方は、見学が出来ますので、
各担当者又は九段会計事務所までお気軽にご連絡下さい！！



担当：猪俣　優佳・田中　祐基 

┌――┐彡■編集後記
｜＼／├―――――――――――――――――――――――――――――
└――┘

花粉症の季節がやってまいりました。
私は田舎育ちだからなのか、まだ発症していない(と思っています)が、
年々花粉症の方が周りで増えている気がいたします。
一応、予防として、

１．免疫力を高める

２．.バランスのいい食事

３．.刺激物を避ける

というのがあるようです。
どれも花粉症に限らず、健康でいるための秘訣ですね。
中でも腸の状態がいいと、花粉症対策にもいいようなので、
ヨーグルトや納豆などの発酵食品が有効のようです。

タバコ、アルコール、辛い食べ物は花粉症にはよくないみたいです。
これからも、ヨーグルトと納豆で免疫力を高め、
花粉症になりにくい体つくりをしたいと思います。

メールマガジン編集責任者　　矢合　真弓

―――――――――――――――――――――――――――――――――

☆広告

★ツイッターにてつぶやき中！
フォローミー！＠kudan-kaikei（フォロー返します☆）

★FaceBook始めました！
「税理士法人　九段会計事務所」で検索宜しくお願い致します！
「いいね！」ボタン押して下さい★

★募集！
現在九段会計では季節毎に季刊誌を発行しております。
その中でお客様を紹介するページを設けました。
御協力頂ける方・アピールしたい事がある方、 
是非御一報下さい！所員が「インタビュー＆写真撮影」に伺います！！

★「正しい経営を推進する」新しいサービス「ＭＡＳ(マス)」。
次世代の会計事務所として新たな事業を始めていきます。
詳しくは所員までお尋ね下さい。



いつも九段会計事務所をご愛顧頂き誠にありがとうございます。 

 ――――――――――――――――――――――――――――――――――
このメルマガは弊所顧問先様のほか、名刺交換させていただいた方も
対象に送りしております。
配信停止をご希望の方は、お手数ですが、下記までご連絡下さい。
なお、このメールには返信いただけませんので、お問い合わせ等ございましたら
各担当者又は下記連絡先までお願い致します。
info@kudan-tax.jp

★☆★☆★☆★☆★☆★九段会計事務所☆★☆★☆★☆★☆★
  ★☆★☆★☆★☆★☆★密・着・革・命！☆★☆★☆★☆★☆★

〒102-0074
東京都千代田区九段南４－３－１
滝ビル３Ｆ
TEL　　03-3222-5271
FAX　　03-3222-5270
URL　　http://www.kudan-tax.jp/
mail　   info@kudan-tax.jp


